ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  23/2022 - TP

132/2022

132/2022

24/11/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

132/2022
23/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

27/12/2022
27/12/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE
CONJUNTO HABITACIONAL PARA ATÉ 45 UNIDADES HABITACIONAIS NA MATRÍCULA DO IMÓVEL
Nº 1559 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC CONFORME DESCRIÇÃO
DO ITEM DESTE EDITAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE
CONJUNTO HABITACIONAL COMPOSTO POR:
A) LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO, LOCAÇÃO DOS LOTES
PROJETADOS DO LOTEAMENTO SOCIAL, MEMORIAL
DESCRITIVO INDIVIDUAL, MEMORIAL DESCRITIVO DAS
ÁREAS REMANESCENTES TRT.
B) PROJETO GEOMÉTRICO DA ÁREA A SER PROJETADA O
LOTEAMENTO SOCIAL, PROJEÇÃO DAS CURVAS DE NÍVEL,
IMPLANTAÇÃO DAS VIAS, MAPA DE VOLUMETRIA.
C) MAPA GEOMÉTRICO INDIVIDUAL E MAPA SITUAÇÃO
ATUAL.
D) MAPA DECLIVIDADES, PERFIL LONGITUDINAL, SEÇÃO
TRANSVERSAL, RESUMO QUADRO DE ÁREA.
E ) PROJETO URBANÍSTICO DO LOTEAMENTO POR
ARQUITETO RESPONSÁVEL PRESTAÇÃO DE ACESOARIA
ATE CONCLUSÃO DO PROCESSO DE LICENCIAMENTO E
CARTÓRIO.
  E.2 PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL
  E.3 PROJETO DE TERRAPLENAGEM PARA IMPLANTAÇÃO
DAS VIAS
 E.4 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E PASSEIO
 F.5PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

OBSERVAÇÕES GERAIS:
 A) OS PROJETOS DEVERÃO SER ELABORADOS EM

COMPUTAÇÃO GRÁFICA E SERÃO APRESENTADOS EM
FORMATOS PADRÃO ABNT, OU NOS FORMATOS
NECESSÁRIOS ÀS APROVAÇÕES, QUANDO FOR O CASO.

 B)OS PROJETOS DEVERÃO CONTEMPLAR AS
NECESSIDADES INDIVIDUAIS DE CADA PROJETO.

 C)NO PREÇO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS
REFERENTES A MATERIAIS, TELEFONEMAS,
DESLOCAMENTOS, CÓPIAS DE DESENHOS E DOCUMENTOS
OU QUALQUER DESPESA COM MATERIAIS REFERENTE AO
ANDAMENTO DOS TRABALHOS.

 D)AS TAXAS PARA OBTENÇÃO DOS LICENCIAMENTOS SE
NECESSÁRIOS JUNTO AO IMA E/OU EM QUALQUER OUTRO
ÓRGÃO FICARÃO A CARGO DO MUNICÍPIO, EXCETO TAXAS
ORIUNDAS DE ART`S.

SER 1 - 49.000,00    49.000,00

Total do Fornecedor: 49.000,00

Total Geral: 49.000,00

São Bernardino,   27   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  23/2022 - TP

132/2022

132/2022

24/11/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (93),  1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   27   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL